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UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /KH-SGDĐT  

 

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai tập huấn hệ thống Cổng thông tin điện tử  

ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố 

 

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về Phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển 

đổi số trong Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) giai đoạn 2022-2025, định hướng năm 

2030”; 

Căn cứ vào Nghị định 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ về 

việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử 

hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước.  

Căn cứ Thông tư 37/2020/BGDĐT ngày 05/10/2020 của Bộ GDĐT quy 

định về tổ chức hoạt động, sử dụng thư điện tử và cổng thông tin điện tử tại sở 

GDĐT, phòng GDĐT và các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo 

dục thường xuyên. 

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng 

Bộ GDĐT ban hành Bộ chỉ số chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo 

dục thường xuyên (sau đây gọi là Bộ chỉ số); 

Căn cứ Văn bản 4324/BGDĐT-CNTT ngày 14/8/2024 của Bộ GDĐT về 

việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT), 

chuyển đổi số (CĐS) và thống kê giáo dục năm học 2024-2025;  

Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của UBND thành 

phố về Ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03-NQTU 

ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về Chuyển đổi số thành phố Hải 

Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 1115/KH-SGDĐT ngày 09/9/2024 của Sở GDĐT về 

Triển khai nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số năm học 2024-

2025; 

Căn cứ Quyết định số 1138/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc phê quyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu gói thầu “Thuê dịch vụ công nghệ thông tin Triển khai hệ thống Cổng thông 

tin điện tử ngành GDĐT thành phố”; 
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Thực hiện Hợp đồng số 680/2024/SGDĐT-QIS ký ngày 04/07/2024, có 

hiệu lực từ 10/07/2024 giữa Sở GDĐT Hải Phòng và Công ty Cổ phần Phần mềm 

Quảng Ích của gói thầu “Gói thầu số 03: Thuê dịch vụ CNTT triển khai hệ thống 

Cổng thông tin điện tử ngành GDĐT thành phố” thuộc Dự án “Thuê dịch vụ 

CNTT triển khai hệ thống Cổng thông tin điện tử ngành GDĐT thành phố”. 

Sở GDĐT xây dựng Kế hoạch triển khai tập huấn sử dụng, bàn giao tài 

khoản quản trị Cổng thông tin điện tử ngành GDĐT thành phố, nội dung cụ thể 

như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Sở GDĐT xây dựng hệ thống cổng thông tin điện tử đồng bộ, hiệu quả và 

tích hợp với CSDL ngành tại địa chỉ https://haiphong.edu.vn/   

- Cung cấp cho phòng GDĐT các quận, huyện, các đơn vị cơ sở cổng thông 

tin điện tử đáp ứng các yêu cầu theo Thông tư số thông tư 37/2020/BGDĐT ngày 

05/10/2020 của Bộ GDĐT quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng thư điện tử và 

cổng thông tin điện tử tại Sở GDĐT, phòng GDĐT và các cơ sở giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên (sau đây gọi tắt là đơn vị). 

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng cổng 

thông tin điện tử tại Sở GDĐT và các đơn vị. 

- Hướng dẫn quy chế vận hành, sử dụng Cổng thông tin điện tử ngành GDĐT 

thành phố cho lãnh đạo, cán bộ phụ trách tại các cơ quan quản lý giáo dục và các 

đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố nhằm nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ trong 

công tác quản trị và vận hành cổng thông tin tại các cơ quan, đơn vị. 

- Các cơ quan, đơn vị giáo dục cử cán bộ tham gia lớp tập huấn đầy đủ, 

đúng thành phần, thời gian theo quy định. 

2. Nội dung tập huấn 

- Phổ biến các quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng cổng thông tin điện 

tử của Sở GDĐT, các đơn vị. 

- Giới thiệu, chuyển giao, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị quản lý, vận hành 

Hệ thống cổng thông tin điện tử ngành GDĐT thành phố. 

3. Kế hoạch tập huấn:   

a) Hình thức tập huấn: Trực tiếp. 

b) Thời gian tập huấn: Từ ngày 28/10/2024 đến 12/11/2024. 

(Buổi sáng từ 07h30 đến 12h00; buổi chiều từ 11h30 đến 17h00) 

Lịch cụ thể như sau: 

https://haiphong.edu.vn/
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4. Tổ chức thực hiện 

a) Văn phòng Sở 

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch tập huấn chung cho toàn Ngành. 

- Tổ chức tập huấn cho các đơn vị trực thuộc sở GDĐT; tổng hợp báo cáo 

kết quả về Ban Giám đốc Sở, ban Chỉ đạo Chuyển đổi số ngành GDĐT. 

b) Phòng GDĐT  

- Phòng GDĐT quận, huyện thông báo đến các đơn vị thuộc thẩm quyền 

quản lý và các Trung tâm GDNN-GDTX thuộc khu vực quận, huyện; phối hợp 

với đơn vị cung cấp tổ chức tập huấn trong thời gian quy định; bố trí địa điểm, cơ 

sở vật chất đảm bảo để các đơn vị có thể tham gia đầy đủ. 

- Chịu trách nhiệm quản lý, đôn đốc các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý 

tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần, nghiêm túc trong quá trình tập huấn; 

bảo đảm vận hành sử dụng Hệ thống cổng thông tin điện tử ngành GDĐT thành 

phố thành thạo sau khi kết thúc tập huấn. Báo cáo kết quả triển khai về sở GDĐT 

sau tập huấn 01 ngày. 

Stt Đơn vị Thời gian dự kiến 

1.  Phòng GDĐT quận Hồng Bàng 

28,29/10/2024 2.  Phòng GDĐT  quận Ngô Quyền 

3.  Phòng GDĐT quận Lê Chân 

4.  Phòng GDĐT huyện An Lão 
30,31/10/2024 

5.  Phòng GDĐT huyện Kiến Thụy 

6.  Phòng GDĐT huyện An Dương 
01,02/11/2024 

7.  Phòng GDĐT quận Kiến An 

8.  Phòng GDĐT huyện Tiên Lãng 
04, 05/11/2024 

9.  Phòng GDĐT huyện Vĩnh Bảo 

10.  Phòng GDĐT quận Dương Kinh 
06,07/11/2024 

11.  Phòng GDĐT quận Hải An 

12.  Phòng GDĐT quận Đồ Sơn 
08,09/11/2024 

13.  Phòng GDĐT huyện Thủy Nguyên 

14.  Phòng GDĐT huyện Cát Hải 
11,12/11/2024 

15.  Trường THPT, PT nhiều cấp, đơn vị trực thuộc 
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- Ký bàn giao tài khoản quản trị đối với các đơn vị thuộc thẩm quyền quản 

lý, lưu thành 03 bản (01 bản lưu tại đơn vị trường học, 01 bản lưu tại Phòng GDĐT 

quận, huyện, 01 bản gửi về Sở GDĐT). 

c) Các đơn vị giáo dục 

- Cử cán bộ tham gia tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần, nghiêm 

túc trong quá trình tập huấn; bảo đảm vận hành sử dụng có hiệu quả Hệ thống cổng 

thông tin điện tử ngành GDĐT thành phố thành thạo sau khi kết thúc tập huấn. 

- Có phương án đảm bảo an toàn thông tin đối với Cổng thông tin của đơn 

vị, tài khoản quản trị khi được bàn giao. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị thông 

tin kịp thời về Sở GDĐT (đồng chí Phạm Đức Tính, cán bộ Văn phòng Sở, điện 

thoại: 0904.185.683, email: phamductinh@haiphong.edu.vn). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn sử dụng Cổng thông tin điện tử 

ngành Giáo dục thành phố, Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
  

Nơi nhận: 
- Giám đốc (để b/c); 

- Chủ tịch CĐ ngành; 

- Trưởng phòng, CVP, PCVP Sở; 

- Các trường THPT, PT NCH; 

- Phòng GDĐT quận/huyện; 

- Trung tâm GDNN-GDTX; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

 

 

Phạm Quốc Hiệu 
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